
cs
v:

 B
O

A2
02

20
92

20
14

22/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 185

35472

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1300/2022, de 9 de septiembre, por la que se modifica la autorización del 
Centro Privado de Formación Profesional Específica “Stop Formación” de Barbastro, 
Huesca.

Examinado el expediente administrativo instruido a instancia del representante del Centro 
Privado de Formación Profesional Específica “Stop Formación”, código 22011133, con domi-
cilio en la carretera de Graus, km. 0,6, de Barbastro, Huesca, solicitando la modificación de la 
autorización para la implantación en su modalidad a distancia del ciclo formativo de Técnico 
Superior en Formación para la Movilidad Segura y Sostenible.

Vistos los informes emitidos por la Inspección de Educación y por el Servicio de Sistemas 
Informáticos y Telecomunicaciones, sobre la adecuación de la plataforma de teleformación y 
la disponibilidad e idoneidad de medios y materiales, para garantizar el correcto desarrollo de 
las enseñanzas a distancia, y habida cuenta de que el centro tiene autorizado en la modalidad 
presencial el ciclo formativo solicitado.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 332/1992, de 3 de abril, sobre autori-
zaciones de Centros Privados para impartir enseñanzas de régimen general no universitarias 
en la Orden ECD/426/2019, de 24 de abril, por la que se regulan las enseñanzas de los ciclos 
formativos de Formación Profesional y las enseñanzas deportivas de régimen especial en la 
modalidad a distancia en la Comunidad Autónoma de Aragón, y en virtud de las competencias 
previstas en el Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, por 
el que se modifica la organización de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón 
y se asignan competencias a los Departamentos, actuando por delegación de acuerdo con la 
Orden ECD/1334/2020, de 16 de diciembre, por la que se modifica la Orden ECD/1135/2020, 
de 13 de noviembre, por la que se delega en la persona titular de la Dirección General de 
Planificación y Equidad el ejercicio de la competencia para conceder la autorización de aper-
tura y funcionamiento de centros docentes privados que impartan enseñanzas de régimen 
general no universitarias en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, resuelvo:

Primero.— Modificar la autorización del centro docente privado que se describe a conti-
nuación:

Denominación genérica: Centro Privado de Formación Profesional Específica.
Denominación específica: “Stop Formación”.
Titular: Autoescuela Stop Binéfar, S L.
Código: 22011133.
Domicilio: Carretera de Graus, km. 0,6.
Localidad: Barbastro.
Municipio: Barbastro.
Provincia: Huesca.
Modificación de la autorización en las siguientes enseñanzas:
- Implantación de las siguientes enseñanzas en la modalidad a distancia:

ENSEÑANZAS CAPACIDAD

CICLO FORMATIVO DE GRADO SUPERIOR

FORMACIÓN PARA LA MOVILIDAD SEGURA Y SOSTENIBLE 40 alumnos/módulo profesional

Como resultado de dicha modificación, el centro quedará configurado de la siguiente 
forma:

ENSEÑANZAS CAPACIDAD

MODALIDAD PRESENCIAL

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

FORMACIÓN PARA LA MOVILIDAD SEGURA Y SOSTENIBLE 2 grupos / 18 pp.ee.



cs
v:

 B
O

A2
02

20
92

20
14

22/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 185

35473

MODALIDAD A DISTANCIA

CICLO FORMATIVO DE GRADO SUPERIOR

FORMACIÓN PARA LA MOVILIDAD SEGURA Y SOSTENIBLE 40 alumnos/módulo profesional

Segundo.— El Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Huesca, previo in-
forme de la Inspección de Educación, aprobará expresamente la relación de personal que 
impartirá docencia en el centro.

Tercero.— La presente Orden surtirá efectos a partir del curso 2022/2023, y se comunicará 
de oficio al Registro de Centros Docentes no Universitarios de la Comunidad Autónoma de 
Aragón.

Cuarto.— Dicho Centro está adscrito a efectos administrativos al IES “Martínez Vargas” de 
Barbastro.

Quinto.— El Centro deberá cumplir la normativa vigente en lo relativo a condiciones higié-
nicas, acústicas, de habitabilidad y de seguridad, así como en lo referente a barreras arqui-
tectónicas, CTE y cualquier otra normativa aplicable.

Sexto.— Dicho Centro queda obligado al cumplimiento de la legislación vigente en cada 
momento y a solicitar la oportuna revisión cuando haya de modificarse cualquiera de los datos 
que señala la presente Orden.

Séptimo.— De conformidad con el artículo 10 de la Orden ECD/426/2019, de 24 de abril, 
por la que se regulan las enseñanzas de los ciclos formativos de Formación Profesional y 
enseñanzas deportivas de régimen especial en la modalidad a distancia en la Comunidad 
Autónoma de Aragón, la extinción o revocación de la autorización de la enseñanza en la mo-
dalidad presencial conllevará la extinción o revocación de dicha enseñanza en la modalidad 
a distancia.

Octavo.— Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interpo-
nerse, potestativamente, recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y 
Deporte en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

También podrá presentarse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 9 de septiembre de 2022.

El Consejero de Educación, Cultura y Deporte,
P.D. La Directora General de Planificación y Equidad,

(Orden ECD/1334/2020, de 16 de diciembre,
por la que se modifica la Orden ECD/1135/2020, de 
13 de noviembre, de delegación de competencias),

P.S. La Secretaria General Técnica,
(Orden de 14 de agosto de 2019, por la que se

establece el régimen de suplencias de los titulares 
de la Secretaría General Técnica.

y de las Direcciones Generales del Departamento
de Educación, Cultura y Deporte),
M.ª CARMEN MUÑOZ GUAJARDO


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2022, de la Directora Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se inicia el proceso de selección para cubrir un puesto con carácter indefinido de Responsable Área Seguridad incluido en 
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2022, de la Directora Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se inicia el proceso de selección para cubrir un puesto con carácter indefinido de Responsable de Área de Recursos Humanos
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2022, de la Directora Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se inicia el proceso de selección para cubrir un puesto con carácter indefinido de Responsable de Oficina Técnica de Calid

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de agosto de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de tres puestos de Jefatura de Unidad Asistencial de Urgencias del Hospital Universitario “

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2022, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y de 

	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2022, del Director del Centro Universitario de la Defensa, ubicado en la Academia General Militar (CUD-AGM), por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profesor A

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	DECRETO número 1918, de 6 de septiembre de 2022, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por el que se aprueban las bases especificas que regirán la convocatoria para la provisión, mediante el sistema de oposición libre, de una plaza vacante de Peón d
	DECRETO número 1915, de 6 de septiembre de 2022, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se aprueban las bases especificas que regirán la convocatoria para la provisión, mediante el sistema extraordinario de concurso-oposición, de una plaza



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1295/2022, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1296/2022, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, el Ayuntamiento de Huesca, Parque Tecnológico Walqa y Avanza Movilidad Integral, SLU para la mejora del servicio de tr
	ORDEN PRI/1297/2022, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de cooperación educativa para el desarrollo de programas de prácticas externas entre la Universitat Rovira i Virgili y el Instituto Tecnológico de Aragón.
	ORDEN PRI/1298/2022, de 15 de septiembre, por la que se concede una subvención a la Comunidad de Albarracín, para el proyecto “Movilización de recursos forestales, culturales y patrimoniales en los montes de utilidad pública de la Comunidad de Albarracín”

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1299/2022, de 12 de septiembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 5 de septiembre de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el Proyecto de una Red de Energía Térmica Renovable en la Ciuda

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1300/2022, de 9 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Stop Formación” de Barbastro, Huesca.
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2022, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca el programa “Emprender en la Escuela” para el curso 2022/2023 en los centros educativos públicos y privados concertados de la Comunid

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1301/2022, de 13 de septiembre, por la que se modifica la distribución del presupuesto entre las líneas 1 y 2 de la Orden AGM/357/2022, de 24 de marzo, por la que se convocan subvenciones para el fomento de la economía circular mediante actuacio
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Barrachina I” de 41,58 MWn y 49,9 MWp, en el 
	RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de instalac
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Planta Solar Fotovoltaica Escatrón Rotonda 2 y su infraestructura de evacuación, en el término munici
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2022, del Director General de Desarrollo Rural, por la que se hace pública la propuesta de resolución provisional de la convocatoria de ayudas sobre los daños en producciones e infraestructuras de las explotaciones agrari



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Cartu
	RESOLUCIÓN de 26 de agosto de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Agu
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Cl

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	EDICTO de la Universidad de Zaragoza, por el que se emplaza a las personas interesadas para que puedan personarse en el recurso contencioso-administrativo Procedimiento Abreviado número 179/2022, que se tramita ante el Juzgado de lo Contencioso-administra




